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Clasificacidon Administrativa

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2018

(PESOS)

377,286,012

1,569,357,969

Secretania Ejecutiva de la Gubematura
Secretaria de Gobierno

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Economia

Secretarfa de Desarrollo Agropecuario
Secretaria de Obras Piblicas

Secretaria de Educacién

Secretaria de Salud

Fiscalia General del Estado

Secretaria de Administracion

Secretaria de la Contraloria

Comision Estatal de Seguridad Pablica
Consejeria Juridica

Secretaria de Turismo

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria del Trabajo

Secretaria de Cultura

Secretaria de Desarrollo Sustentable
Secretaria de Innovacidn, Ciencia y Tec.
Secretarta de Movilidad y Transporte
Secretaria de Informacion y Comunicacion
Gastos Institucionales

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organismos Auténomos

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales v No Financieros
Fideicomisos Empresariales No Financieros con
Participacién Estatal Mayoritaria

Poder Ejecutivo de los Municipios

Gasto Etiquetado

1,989,138,911

377,286,012 2,366,424,923

= 102,877,089

797,066,954

17,015,814

719,736,818

16,032,168

1,569,357,969

85,861,275

Secretaria Ejecutiva de la Gubernatura
Secretaria de Gobierno

Secretaria de Hacienda

Secretaria de Economia

Secretaria de Desarrollo Agropecuario
Secretaria de Obras Piblicas

Secretaria de Educacion

Secretaria de Salud

Fiscalia General del Estado

Secretaria de Administracién

Secretaria de la Contraloria

Comision Estatal de Seguridad Piblica
Consejeria Juridica

Secretaria de Turismo

Secretaria de Desarrollo Social

Secretaria del Trabajo

Secretaria de Cultura

Secretaria de Desarrollo Sustentable
Secretaria de Innovacién, Ciencia y Tec,
Secretaria de Movilidad y Transporte
Secretarfa de Informacién y Comunicacién
Gastos institucionales

Poder Legislativo

Poder Judicial

Organismos Auténomos

Entidades Paraestatales y Fideicomisos No
Empresariales v No Financieros
Fideicomisos Empresariales No Financieros con
Participacion Estatal Mayoritaria

Poder Ejecutivo de los Municipios

Total del Gasto

102,877,089

102,877,089

2,092,016,000

o 102,877,089

377,286,012 2,469,302,012

17,015,814

814,082,768

16,032,168

735,768,986

85,861,275

1,655,219,244

iente al capituio 6000 Obra Publica § 9°231,460, nis el monto de capituio 8009 Am

REVISG

Nota: La columna de devengado resuta de considerar [ cifra de gastos de operacidn { gastos y otras per

ddr?

), del estado de actividades: § 766'508.913, menos depréciacion de activas 40'708,880, mas Bienes Muebles capftulo 5000 § 2'847,447,

uda § 8587,776, mas Adefas § 67'370,821. més &l 1 VA Acielifable §

031 Total $ 814,082,768,
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