

Concepto	Egresos						Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado		
<b>Gasto No Etiquetado</b>	<b>1,989,138,911</b>	<b>377,286,012</b>	<b>2,366,424,923</b>	<b>797,066,954</b>	<b>719,736,818</b>	<b>1,569,357,969</b>	
Secretaría Ejecutiva de la Gobernatura	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Gobierno	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Hacienda	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Economía	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Desarrollo Agropecuario	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Obras Públicas	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Educación	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Salud	-	-	-	-	-	-	
Fiscalía General del Estado	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Administración	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de la Contraloría	-	-	-	-	-	-	
Comisión Estatal de Seguridad Pública	-	-	-	-	-	-	
Consejería Jurídica	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Turismo	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Desarrollo Social	-	-	-	-	-	-	
Secretaría del Trabajo	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Cultura	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Desarrollo Sustentable	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Innovación, Ciencia y Tec.	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Movilidad y Transporte	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Información y Comunicación	-	-	-	-	-	-	
Gastos Institucionales	-	-	-	-	-	-	
Poder Legislativo	-	-	-	-	-	-	
Poder Judicial	-	-	-	-	-	-	
Organismos Autónomos	1,989,138,911	377,286,012	2,366,424,923	797,066,954	719,736,818	1,569,357,969	
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	-	-	-	-	-	-	
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	
Poder Ejecutivo de los Municipios	-	-	-	-	-	-	
<b>Gasto Etiquetado</b>	<b>102,877,089</b>		<b>102,877,089</b>	<b>17,015,814</b>	<b>16,032,168</b>	<b>85,861,275</b>	
Secretaría Ejecutiva de la Gobernatura	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Gobierno	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Hacienda	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Economía	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Desarrollo Agropecuario	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Obras Públicas	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Educación	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Salud	-	-	-	-	-	-	
Fiscalía General del Estado	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Administración	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de la Contraloría	-	-	-	-	-	-	
Comisión Estatal de Seguridad Pública	-	-	-	-	-	-	
Consejería Jurídica	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Turismo	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Desarrollo Social	-	-	-	-	-	-	
Secretaría del Trabajo	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Cultura	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Desarrollo Sustentable	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Innovación, Ciencia y Tec.	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Movilidad y Transporte	-	-	-	-	-	-	
Secretaría de Información y Comunicación	-	-	-	-	-	-	
Gastos Institucionales	-	-	-	-	-	-	
Poder Legislativo	-	-	-	-	-	-	
Poder Judicial	-	-	-	-	-	-	
Organismos Autónomos	102,877,089		102,877,089	17,015,814	16,032,168	85,861,275	
Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros	-	-	-	-	-	-	
Fideicomisos Empresariales No Financieros con Participación Estatal Mayoritaria	-	-	-	-	-	-	
Poder Ejecutivo de los Municipios	-	-	-	-	-	-	
<b>Total del Gasto</b>	<b>2,092,016,000</b>	<b>377,286,012</b>	<b>2,469,302,012</b>	<b>814,082,768</b>	<b>735,768,986</b>	<b>1,655,219,244</b>	

Nota: La columna de devengado resulta de considerar la cifra de gastos de operación (gastos y otras perdidas), del estado de actividades: \$ 766'509,913, menos depreciación de activos 40'708,680, más Bienes Muebles capítulo 5000 \$ 2'847,447, más lo correspondiente al capítulo 6000 Obra Pública \$ 0'231,460, más el monto de capítulo 9000 Amortización de la deuda \$ 8'587,776, más Adefas \$ 67'370,821, más el I.V.A. Aceptable \$ 242,031; Total \$ 814,082,768.

REVISÓ

C.P. EUGENIA RUBIO CORTÉS  
DIRECTORA DE CONTABILIDAD

C.P. JOSÉ DE JESÚS RAMOS ROSALES  
DIRECTOR DE PRESUPUESTOS

Vo. Bo.

C.P. ANALILIA GARCÍA GÓMEZ  
TESORERA GENERAL

MTR. HERIBERTO VELÁZCO OSORIO  
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN